
   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.01.2020 года № 26 
станица Каневская 

 

О назначении голосования по отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке  

в 2021 году 

  

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 

169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из фе-

дерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных программ формирования современной городской среды» в целях реализа-

ции мероприятий по благоустройству территории Каневского сельского посе-

ления Каневского района, постановляю:  

1. Провести голосование на территории Каневского сельского поселения 

Каневского района по отбору общественных территорий, подлежащих благо-

устройству в первоочередном порядке в период с 12 февраля 2020 года по           

16 февраля 2020 года.  

2. Определить, что голосование будет осуществляться на следующих 

участках: 

2.1. В фойе 1 этажа здания администрации Каневского сельского поселе-

ния Каневского района, расположенного по адресу: ст. Каневская, ул. Горького, 

д. 63, в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным зако-

ном от 12.06.2002 г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  в будние 

дни с 08.00 до 16.00 по местному времени, 15-16 февраля 2020 года в период с 

09.00 до 15.00 по местному времени. 

2.2. В фойе 1 этажа здания МБУК «Централизованная клубная система 

«Колос» Каневского сельского поселения Каневского района,  расположенного 

по адресу: ст. Каневская, ул. Таманская, 104, в соответствии с требованиями, 

предусмотренными Федеральным законом от 12.06.2002 г.  № 67-ФЗ «Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации»,  в будние дни с 08.00 до 16.00 по местному вре-

мени, 15-16 февраля 2020 года в период с 09.00 до 15.00 по местному времени. 

2.3. В фойе 1 этажа дома культуры «Победа»,  расположенного по адресу: 

ст. Каневская, ул. Октябрьская, 79, в соответствии с требованиями, предусмот-

ренными Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаранти-

ях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

consultantplus://offline/ref=5F49E891FE5702455DBB8A87C794F62AACA5E955DE74A160825B008C7Ak2F9O
consultantplus://offline/ref=5F49E891FE5702455DBB8A87C794F62AACA5E955DE74A160825B008C7Ak2F9O
consultantplus://offline/ref=5F49E891FE5702455DBB8A87C794F62AACA5E955DE74A160825B008C7Ak2F9O
consultantplus://offline/ref=5F49E891FE5702455DBB8A87C794F62AACA5E955DE74A160825B008C7Ak2F9O


Федерации», в будние дни с 09.00 до 16.00 по местному времени, 15-16 февраля 

2020 года с 09.00 до 15.00 по местному времени. 

2.4. В фойе 1 этажа МАУ ДО ЦДТ «Радуга»,  расположенного по адресу: 

ст. Каневская, ул. Чипигинская, 125, в соответствии с требованиями, преду-

смотренными Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», в будние дни с 08.00 до 16.00 по местному времени, 15-16 

февраля 2020 года в период с 09.00 до 15.00 по местному времени. 

2.5. На официальном сайте Каневского сельского поселения Кневского 

района в телекоммуникационной сети «Интернет» www.kansp.ru c 12 февраля 

2020 года по 16 февраля 2020 года круглосуточно. 

Проект набравший большинство голосов признается победившим и 

включается в муниципальную программу «Формирование комфортной город-

ской среды на 2018-2022 годы на территории Каневского сельского поселения 

Каневского района» для дальнейшей реализации в 2021 году.   

3. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих благо-

устройству в первоочередном порядке в 2021 году в рамках реализации муни-

ципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-

2022 годы на территории Каневского сельского поселения Каневского района», 

представленный общественной комиссией согласно приложению  № 1 к насто-

ящему постановлению.  

4. Общественной комиссии не позднее 30 января 2020 года создать и 

утвердить состав территориальной комиссии для избирательного  участка, 

назначить ее председателя и секретаря, определить порядок ее деятельности.  

5. Администрации Каневского сельского поселения Каневского района в 

лице уполномоченного органа МКУ «Управление имущественных отношений и 

организации основной деятельности» (далее – уполномоченный орган) со дня, 

следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, 

но не позже 3 февраля 2020 года, обеспечить подготовку, опубликование и раз-

мещение на официальном сайте администрации Каневского сельского поселе-

ния Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» дизайн-проектов благоустройства общественных территорий в целях озна-

комления с ними всех заинтересованных лиц. 

6. Уполномоченному органу обеспечить изготовление бланков докумен-

тов, связанных с подготовкой и проведением голосования в течение трех ка-

лендарных дней, со дня обращения общественной комиссии, но не позднее чем 

за три календарных дня до дня проведения голосования. Виды и количество 

каждого вида бланков определяется общественной комиссией с учетом необхо-

димости выделения в день проведения голосования территориальной комиссии 

дополнительного количества соответствующих бланков.  

7. Утвердить бланк бюллетеня для рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке 

в муниципальную программу «Формирование комфортной среды на 2018-2024 

годы Каневского сельского поселение Каневского района» согласно приложе-

нию № 2 к настоящему постановлению. 

8. Утвердить бланк списка граждан, принявших участие в рейтинговом 

голосовании по отбору общественных территорий Каневского сельского посе-

http://www.kansp.ru/


ления  Каневского района, подлежащих благоустройству в первоочередном по-

рядке в 2021 году с соответствии с муниципальной программой «Формирова-

ние комфортной среды на 2018-2024 годы Каневского сельского поселение Ка-

невского района» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

9. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Ка-

невского района (Тоцкий) разместить настоящее постановление на официаль-

ном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

средствах массовой информации. 

 10. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района         

И.А. Луценко.  

11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава Каневского 

сельского поселения 

Каневского района                                                         В.Б. Репин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

от 29.01.2020 г., № 26 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в пер-

воочередном порядке в 2021 году в рамках реализации муниципальной про-

граммы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы на 

территории Каневского сельского поселения Каневского района» 

  

  

1. Сквер у муниципального об-разовательного учреждения дополнитель-

ного образования детей «Центр детского творчества «Радуга» 

2. Сквер у молодежного центра «Победа» в ст. Каневской по ул. Октябрь-

ской 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

от 29.01.2020 г., № 26 

 

 
Подписи двух членов 

территориальной 

счетной комиссии 

_______________ 

_______________ 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 

для рейтинг8ового голосования по 

выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную про-

грамму «Формирование комфортной среды на 2018-2024 годы Каневского сельского поселение 

 Каневского района» с 12 февраля 2020 года по 16 февраля 2020 года 

                                 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ 

     Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной 

территории не более чем за один проект благоустройства общественной территории, в пользу которой сде-

лан выбор. 

    Бюллетень, в котором знаки  проставлены более чем в одном квадрате,   либо бюллетень,  в котором  знаки 

(знак)   не проставлены  ни в одном из квадратов, либо бюллетень, не позволяющий установить волеизъявле-

ние голосовавшего,         считаются недействительными.  

Сквер у муниципального об-

разовательного учреждения 

дополнительного образова-

ния детей «Центр детского 

творчества «Радуга» 

При обустройстве сквера планируется осуществить комплекс ме-

роприятий по благоустройству земельного участка: высадка зеле-

ных насаждений, обустройство детских и спортивных площадок,  

мощение плиткой пешеходных зон и т.д. 

 

Сквер у молодежного центра 

«Победа» в ст. Каневской по 

ул. Октябрьской 

При обустройстве сквера планируется осуществить комплекс ме-

роприятий по благоустройству земельного участка: высадка зеле-

ных насаждений, обустройство детских и спортивных площадок,  

мощение плиткой пешеходных зон и т.д. 

 

 

 

 

 

 

Глава Каневского 

сельского поселения 

Каневского района                                                         В.Б. Репин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

от 29.01.2020 г., № 26 

 
СПИСОК 

 граждан, принявших участие в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий Каневского сельского поселения 

 Каневского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году с соответствии с муниципальной программой  

«Формирование комфортной среды на 2018-2024 годы Каневского сельского поселение Каневского района» 

 

Счетный участок № ___, распложѐнный по адресу: ________________________________________ 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество, 

год рождения 

Серия и номер 

паспорта граж-

данина (данные 

иного докумен-

та, заменяюще-

го паспорт 

гражданина) 

Адрес места 

жительства 

Подпись гражданина о 

согласии на обработку 

его персональных дан-

ных в соответствии с 

Федеральным законом 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных дан-

ных»* 

Подпись гражданина, 

получившего бюлле-

тень, а также подтвер-

ждающая информиро-

ванность о его праве 

принять участие в 

проводимом голосова-

нии один раз 

Подпись члена 

территориальной 

комиссии, выдав-

шего бюллетень 

       

 

*Граждане, не достигшие совершеннолетия, включаются в список граждан при условии дачи согласия на обработку его персональных данных законным 

представителем 

 

Глава Каневского 

сельского поселения 

Каневского района                                                                                                                           В.Б. Репин

consultantplus://offline/ref=AAA95612DBC553BD7170C09E852A0BA545688E34FEDA9A97545BF2FD04E6F3C005EAAC2F4C998ADFQ3jBO


 

 

 

 

 

 

 

 


